tunc projicias scedulam in ign[e] sulphure aspersum & if he burne in cheynes of fier & brimstone he will breake the binds & come unto thee for the cheines themselves will burst at the hearing of this great sentence pronounced.

But when you will deliver him from paine saye nothinge but write his name againe & burne it with sweet smelling odoures & this waye maye you bringe a[nie] spiritt to obedience without doubt your fier must be of consecrated wood of eglantine this beinge with a thoritie is the greatest seecrett that belongs to arte.

finis. [figure, anchor glyph]

[38]

[To] have a spirit in a glasse

Tak a cleane towell & laye it upon a fayre table & uppon that lay thy glasse, & saye this oration ffollowinge.

Oratio²⁰

Omnipotens sempiterne deus adesto magna[e] pietatis²¹ tue misteriis, adesto piis Invocationibus nostris ut speculum istud ^quod in tuo^ nomine bene + dicere facti ^fuere^ + digneris ut sanctificare [+ut] intendimus /[spir]itum tuae Benedictionis admitte [*emitte]²² super eum et in eo spiritum tuum

²⁰ The word *Oratio* is written in the left margin, but repeated in a different hand centered above the body of the text.

²¹ “*Potentia*” is written above this word.

²² Underlined words are written in marg. sec. man., but are apparently missing text meant to be inserted here, as seen by comparing with Ad. 36674 39r. They do not occur in the other two

benedictum infundas ut [*et] quod humilitates [nostrae] gerendum est misterie [*ministerio] tue virtutes [*virtutis] implete [*compleatur] effectus [*effectum.] et licet nos tantum [*tantis] ministerium [*mysteriis] exequendis sumus [*simus] indigni./

[tu] tamen gratie tue dona non deserbas [*deserens] ut [*etiam] ad nostras preces aurem [*aures] tuum [*tuae] pietates [*pietatis] inclines [*inclinat.] ut hoc speculum quod in tuo nomine bene + dictus per virtutem sanctificationis tue accipiat et perfectum fiat receptaculum in hoc que obtamus ut creaturas tuas angelicas quas in tuo sacro nomine ad presentium preteritorum et futurorum certificationem vere dicamus [*veritatem] et scientiam perfectam invocare proponimus [*possimus] tua[m] gratiam ineffabilium sine ambiguitate vell delacione quam quae oculis nostris radiis visibiliter representat per dominum nostrum Iesum Christum q 4 9 v f r m v s p st p²³ sanctum deus per omnia secula seculorum amen.

[The] consecration

deus qui hoc speculum ex materia fragili in [*ad] usum humani generis fieri permisisti ut lucidantibus radiis spiritus multiplices diffunderes intuentium effigies varios iudicaret respice clementer in faciem istius specudi [*speculi] et multiplica in eo benedictiones tuas quas gratie tue effluentes impetu letificas animam tuam ut tua[e] maiestates imperio sanct [*sumat] unigeniti[i] [+tui] gratiam spiritus sancti [*spiritu sancto] qui per sanctum in arthanum [*arcanum] claritatis et luminis adunctiones [*admixtione] fecundet ut sanctificatione accepta et concepta [+per] angelos vere dicas [*veridicos] quos in tuo nomine [*tui nominis] <et> virtute intendimus invocare propter assuntam [*assuetam] [+tuam misericordiam] atque naturam intuentibus representet procull ergo [+ab] huic speculo In bent[.]te [*benedicto] domine lucidissime et verissime omnis spiritus Immundus abstedat [*absistant] procull tota nequitia diabolica **fraudis** et deceptionis absistat sit hoc speculum libera creatura ab omni impugnator incurru et totius falaciis purgata dysessorum (?) speculum lucidissimum dubia et incerta declara angelos statim resseruans occulta et ignota de clarissime manifestas²⁴ ut omnis homo in hoc speculo respiciens operante in eo spiritus sanctus perfecte certificationis de quesitis efficaciam consequator, unde [*inde] bene+dicete [*benedicto] speculum + per deum vivum + per deum + verum + per deum sanctum + per deum qui te speciale virtutem species representanti attribuere ut consecratur et confermat [*consecratum et confirmatum] existes virtutem efficacem potentiam suscias et retineas ad quod te duximus consecrat [*consecratum sis] bene+dicte in super per Iesum Christum <dominum et> filium eius unicum dominum nostrum qui te constantem diephunum esse voluit et Imittere figuram et per reflectiones varias demonstrarum [*demonstrare] te deus omnipotens Invocacioibus, nostris clemens adesto et et [*in] istud speculum de celistis armonia tua claritatis benignus infundes tu hoc speculum tuo ore benedicito ut per te ustum (?) commicionem et in eo angeli tui compresentes de quesites nostris nos reddent efficacitur certiores.

[Afte]r this done put 5 [drop]es of oyle olyve in / [the glass] like a rose [*cross] & then / [sa]ye this.

descendat²⁵ in hoc speculum virtus spiritus sancti conthenzus conthenuus [*concitetur] speculi scientium representandi mitissimum ferum dit' [*mitissime secundet] effectum ut omnium

analogue texts consulted.

²³ Probably a corrupted version of “qui tecum vivit & regnat in unitate spiritus sancti Deus per omnia secula...” as on p. 98.

²⁴ In marg: “after drops 5 parts saye” (???)

²⁵ In marg (pencil): “after together & make ??cond” (???)

dubitorum redant certitudo, ut omnis homo in hoc speculo inspiciens vere scientum et certitudinis perfecte se gaudeat informacionem et demonstracionem inpetrasse [*imperasse] per te ipsum dominum qui vivas et regnas et imperas in secula seculorum amen.

[Afte]r this take 5 dropes [toge]ther one thy thumbes & [ma]ke a crosse & saye these [wo]rdes followinge

Per istum [*istam] uncionem sit speculum consecratum et benedictum et sanctificatum [*-catum] quae habeat perfectam potestatem ad dimonstrandum nobis angelos quos desideramus in nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

[Afte]r that make a sufflation & [say] descendat in hoc speculum [ut] supra

after that washe the glasse with wine & holy water & mizes of white bread & after put all in the fier & soe the efflortion assised (?) gladly spiritts shall appeare & aunswere openly to all thinges.

[The]n saye befor the glasse

Coniuro te effloratem per nomen **balsabu** per sancte mater Recrata truda morma instillata camnita (?) per crulem magia minum per sufflitutiam [*sufflentiam] maximam per optimam consitudinem per omnia cadaura per inferna tributa per sanctam mariam magdelenam per beatam margeretam per caput sancti Ioh[ann]is baptismi per petrum et paulum per virtutem domini nostri Iesu Christi ut in isto specculo continue [*continuas] ad omnia interrogatoria respondebit [*respondeas].

[Afte]r this he shall soon app[ea]re with a voice sayinge & [d]oinge all things to [t]hy will.

[postea (?)] licenciabi m^r^ si vult

Experimentum de Invisibilitate.²⁶

Iam de Invisibiliter est dicendum facies igitur die Iovis et hora eius circulum eundem quem pro amore fecisti et cum instrumentis tuis intres circulum sit tamen lectus tuus pulchre de[s]possitus, et ornatus cum puris lyntheamentes et sit circulum quibus bene paratis verso vultu ad austrum sic que midietas [*medietas] mense sit infra circulum dic istam coniurationem protendendo [*protendende] s[c]eptrum hic et solus sis operandes.

Coniuro vos spiritus **Micoll titam** et **burfex** o virgines gloriose per infinitam dei patris potentiam per infinitam filii sui sapientiam per infinitam sancti spiritus clementiam et per beatissimam virginem mariam et per omnem celi melitiam et per tremendum diem Iudicii coniuro etiam vos virgines per omnes spiritus Louis omni mundo et per emanacionem sanguinis a latere crucifixi per cissuram templi et veli et per obstritaconem [*obscuracionem] solis in eius mortis et per mortuorum resurrectionem et per virginitatem humilem et fecunditatem beatissimum geneticis dei et per omnia nomina sua et per omnia nomina domini nostri Iesu Christi et per illud ineffabile nomen quod in sceptro meo hic in sculptur est et in anulo meo mirifice in signiter [*insignitum] quatenus mihi visibilitater venietes et annulum invisibilitates mihi aportare festinatis et mihi solacium que poteritis in omnibus preparatis et meum velle cum effectu perficere non desinatis et

²⁶ In pencil in marg. (old hand): "... Lib' 9 (?), fol. 99haue (?) this experiment."

sine fictione fallatia, vell mora mihi celeriter appareti ut una ex vobis quacunque eligero in hoc lecto sanctissimo quiessere se festinat et ut omnes terrarum populi sciant quam mirabile sit et gloriosum nomen deus sacratissimum ipso prestante qui veniet Iudicare seculum per ignem amen.

[39]

Qua completa si non venient tunc itera et indebis [*indubie] venient et nec timebunt circulum nec tactum septri et [*sed] statim ponent se ad mensam faciend tibi honorem propter hoc, ne ex eas circulum sed sedeas nec commede cum eis videbis tamen eas commentes [*comedens (?)] festinantur et mensam ornatam gloriosam cum omni cibo possibili, et offerent tibi sepius potum et vinum tamen una pulcherima, et minor aliis non tibi loquetur nec vult[um] faciet secretis quo poteris ad eam septri sumitatem offeres quae si non formidantur [*formidauerit] rect[e] stando in circulo des ei osculum et sic dicas.

Coniuro te virgo pulcherrima per coniurationem et verba virtute quorum huc venisti quatenus mihi dato anulo invisibilitatis mihi visibiliter ad hunc lectum accedere sine mora festines et nuda ibidem quoque iaceas et mihi omne solatium facias quod poteris sine fraude vell damno vell illusione vel lesure corporali nec recedes quousque licentiam tibi voluero concedere quia te elegi in meam et astringo te horum virtute verborum prestante domino nostro Iesu Christo qui viuit et regnat deus amen.

quo finito sedeas et ipsa tibi dabit anulum invisibilitates imediit [*immediate] post modicum ridebit et alii indignatur vel indignatur [*indignanter] sine mora descinent comedere quas si sic videris licentia eas ut in pace vadent more licentiali et vade ad lectum nudus que iaceas te in latere tuo dextro et ipsam suo sinistro quinque scu^r^is [*sciveris] faceas quia indubio [*indubie] mulier [est nec] tibi nocere poterit si<c> astrct [*astricta sit, et] nunquam habuisti ita placidam creaturam nec ita amorosum in lecto quae [*quia] ego multociens hanc habui sed tamen modicum vult tibi loqui nec petas ab ea quid est an mulier vel spiritus

postquam communicaueris cum ea, quia non vult tibi amplius facere solatium, nec tu poteris eam amplius artare postia [*postea] quam (?) es [im]mundus, et vide que accipias annulum ab ea <imperande> antequam (?) intraueris lectum et si forte dixerit in lecto habebitis dicens omnium quae per tunc habere volueris quam aliter decipiet te et tunc non poteris imperare sa[l]tim si complist [*complevisti] tu non desiderium quia semell cum vocasti eas petii anulum, et dixit ad hunc non possum concedere sed habebis in lecto que (?) credebam satis huni [*bene], et tunc cum ad lectum venissem statim mihi ita placida quod impleni desiderium meum cum ea queo impleto petii anulum postea et dixit que non habuit: immo anulus que (?) antea fuit in digito suo tunc non erat ibi et eram per tunc deceptus nec poteram per tunc illi imperare ratione imundicie quibus omnibus factis licentia eam more licentiali in iaceas in circulo usque mane in tuo lecto. finis.

licentia alicuius spiritus

O tu spiritus N qui es creatura dei te coniuro per virtutem omnium sanctorum nominum dei, et per omnia nomina sanctorum angelorum archangelorum patriarcharum prophetarum apostolorum evangelistarum martirum confessorum atque virginum et per virtutem sanctissime genitricis dei marie, ut vadas de [*ad] quibus venisti sine noctu corporis mei vell alicuius animalis in toto mundo et paratus esto ad me venire quando te invocavero per virtutem huius nominis dei + **Tetragram[m]aton** + vade in pace absque ulla tempestate, aut ullo malo faciens in nomine patris, et filii, et spiritus sancti amen. / et dic in principio &c.

A generall rule when that you call a spirit first & he appeare when he is come aske him nothinge but charge him to be obedient to that booke for ever after: & at that ty[me] aske him noe more but lysence him untill another tyme & when thou wilt call h[im] againe, & he shall tell & be redy to give thee a true aunswere at all times of all thinges.

hoc est consecratio circuli²⁷

Coniuro te circulum et consecro locum istum per illum vivum et verum deum creatorem celi et terri qui istum circulum et locum per ipsum creatorem celi et terre qui hista nomina **the[os] + Iskiros + athanatos + Ioth + atheo + sabaOTH + pheabaoTH + hele + hubiet + ad[...] + antrielle + amarelle + condonelle + agios + chebenas + thele[as +] ymas + ban + hen + hely + en + vaus + ethen + bury + tallens + Sem[...]** nomine + **Ianayara** + et per omnia nomina sanctissima dei nota et ignota sit locus iste circulus iste ex dono gracie omnipotentis altissimi dei, benedictus + et consecratu[s] sanctifi + catus et custoditus societate omnium sanctorum evangelistarum martirum p[atri]archarum prophetarum principatum potestatum consumatus [*confirmatus] et consiliatus circul[u]s vel locus iste quatenus virtutem potestatem et sanctitatem suam capiat in signo dei v[ivi et veri] et a sancta cruce Christi et a sancta maria matre domini nostri Jesu Christi plena gracie co[nse]cratus itaque quod per [*ingredi nec intra] circulum istum terrores trimores [*timores] tempestates aliquo modo cause [*nobis] nocendi non valiant in ferre [*valeant inferre] ipso adiuuante et circum cidente [*defendente], cui celest[ia] terrestria et infernalia subiciuntur. amen